[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.03.2013

	с. Тасеево
	№ 243

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Тасеевского района  по принципу «одного окна»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», руководствуясь рекомендуемым перечнем государственных и муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных
и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Тасеевского района  по принципу «одного окна» согласно приложения.

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник»

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Тасеевский вестник».

Глава администрации
Тасеевского района                                                                             А.Я.Эйдемиллер

                                                                                    Приложение
к постановлению администрации
Тасеевского района

от 29.03.2013 № 243
Перечень муниципальных услуг, оказываемых
администрацией Тасеевского района  по принципу «одного окна»

	№
	Наименование государственной (муниципальной) услуги
	Наименование органа ОМСУ
	Способ организации предоставления услуги (МФЦ, удаленное рабочее место, мобильный МФЦ, привлекаемая организация и т.д.)

	1
	Прием и выдача документов об утверждении схем на кадастровом плане
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	3
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков в аренду
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	4
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков в собственность
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	5
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	6
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	7
	Выдача и аннулирование разрешений на установку рекламных конструкций
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	8
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков.
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	9
	Информационное обеспечение граждан и организаций
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	10
	 Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	11
	 Предоставление в безвозмездное  срочное пользование земельных участков, находящихся в государственной собственности,  до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	12
	Прекращение права безвозмездного срочного пользования или аренды земельных участков, а также продлении срока действия договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности,  до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	13
	Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в государственной собственности до разграничения прав на земельные участки или собственности муниципального образования
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	14
	Предоставление земель сельскохозяйственного назначения гражданам для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	15
	Выдача выписки из реестра приватизированного жилья Тасеевского района на жилое помещение
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	16
	Выдача справок об участии (не участии) в приватизации жилого помещения
	Администрация Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	17
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	МБУЗ "Тасеевская ЦРБ"
	МБУЗ "Тасеевская ЦРБ"

	18
	Выдача направлений гражданам на прохождение МСЭ
	МБУЗ "Тасеевская ЦРБ"
	МБУЗ "Тасеевская ЦРБ"

	19
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	МБУЗ "Тасеевская ЦРБ"
	МБУЗ "Тасеевская ЦРБ"

	20
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Тасеевского района Красноярского края
	Отдел образования администрации Тасеевского района Красноярского края
	МФЦ

	21
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Тасеевского района Красноярского края
	Отдел образования администрации Тасеевского района Красноярского края
	Отдел образования администрации Тасеевского района Красноярского края

	22
	Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Тасеевского района Красноярского края
	Отдел образования администрации Тасеевского района Красноярского края
	Образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края

	23
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тасеевского района Красноярского края
	Отдел образования администрации Тасеевского района Красноярского края
	Образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края

	24
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося на территории Тасеевского района Красноярского края, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования администрации Тасеевского района Красноярского края
	Образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края

	25
	Зачисление в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края
	Отдел образования администрации Тасеевского района Красноярского края
	Учреждения дополнительного образования Тасеевского района Красноярского края

	26
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных  концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры администрации Тасеевского района Красноярского края
	МБУК "Тасеевский РДК"

	27
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел культуры администрации Тасеевского района Красноярского края
	МБОУ ДОД "Тасеевская ДХШ"                    МБОУ ДОД "Тасеевская ДХШ"

	28
	Предоставление доступа  к оцифрованным изданиям, , в том числе к фонду редких книг, хранящимся в библиотеках, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Отдел культуры администрации Тасеевского района Красноярского края
	МБУК "Тасеевская ЦБС"

	29
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Отдел культуры администрации Тасеевского района Красноярского края
	МБУК "Тасеевская ЦБС"

	30
	Предоставление информации об организации дополнительного образования детей муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей в области культуры Тасеевского района Красноярского края
	Отдел культуры администрации Тасеевского района Красноярского края
	МБОУ ДОД "Тасеевская ДХШ"                    МБОУ ДОД "Тасеевская ДХШ"

	31
	Предоставление информации о зачислении в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей Тасеевского района Красноярского края
	Отдел культуры администрации Тасеевского района Красноярского края
	МБОУ ДОД "Тасеевская ДХШ"                    МБОУ ДОД "Тасеевская ДХШ"